
Reisebrev nr 22 fra Menja. 
 
Fra Bora Bora til Suwarow og videre til Niuatoputapu påTonga. 
 

 
 
Vi forlot Bora Bora den 20. august og satte kursen vestnordvest mot Suwarow, 690 nautiske mil unna. Det første 
døgnet hadde vi svake vinder, 6-12 knop fra nord og noen squalls med vindkast opp i 22 knop. Vi hadde storseil 
og genoa oppe. Vi passerte gjennom SPCZ, South Pacific Convergence Sone. Det er et området der østlige 
ekvatoriale vinder kolliderer med sørøstpassaten. I det området dannes det mange skyer, kraftige squalls og det 
er ofte tordenvær. Siden SPCZ flytter på seg hele tiden, så kommer vi nok til å treffe på den igjen flere ganger 
videre vestover. Vi mistet en fiskekrok på ettermiddagen. Logget 92 nm første døgn. 
 
Dag 2: Logget 90 nm, snittfart på bare 4 knop, men så tok vinden seg opp til 15 knop fra øst og vi fikk en fin 
seilas, med bare genoaen oppe og spribom. Vi fikk vi en gullmakrell på kroken, en riktig kjempestor fisk. For å 
greie å hale den inn måtte genoen rulles inn, og Frank dro inn slakken på linen mens Ingrid sikret lina med to 
tørn på rekka for å kunne holde igjen når den virkelig dro på. Så hardt som den dro er det utrolig at ikke 
fiskelinen røk. Vi måtte til slutt legge båten på tvers av vinden for å miste all fart før vi til slutt fikk den om bord. 
Det var blod over alt før den endelig mistet livet. Den hadde greid å knuse dekselet til den ene høyttaleren i 
kampens hete, heldigvis var det en høyttaler som ikke virket lengre. Dessverre var det ingen rekordfisk på 
lengden, 154 cm er to cm kortere enn rekordfisken fra Tuamotusene, men denne var kraftigere og tyngre. 25 kg 
kanskje? Nå blir det fisk hver dag i en ukes tid, skulle hatt fryser ombord… 
 

 
Enda en kjempestor dorado velberget om bord! 



Dag 3: Logget 118 nautiske mil. Det har vært lite vind og bølger, det ble noen få timer med motorkjøring i natt. 
Har sett to andre seilbåter og en fiskebåt. Det er utrolig varmt på dagtid. 
 
Dag 4: Logget 108 nautiske mil. Ingrid har bakt rundstykker og skillingsboller. Vi prøver å eksperimenter med å 
tørke fisk for å få spist opp den store gullmakrellen vi fikk. Det er ikke det beste tørkeværet, for det kommer 
stadig vekk store mørke skyer og truer med regn. Under den siste bygen tok vi oss en skikkelig dusj på dekk. 
 
Dag 5: Logget 116 nautiske mil. Fin seilevind med 18 knop fra øst, omtrent rett bakfra.  
 
Dag 6: Vi hadde god seilevind siste døgnet med 20 knop bakfra. Satte nesten ny døgnrekord, 152 nm på et døgn 
er to nm unna Biscayarekorden. Ankom Suwarow like før det ble mørkt, etter 707 nautisk mils seiling. Det var 
10 andre båter her, omtrent som forventet. Etter å ha ankret opp koste vi oss med pizza og hadde en god natts 
søvn. 
 

 
Suwarow. 

 

  
Suwarow. 

 
Suwarow atollen ble oppdaget i 1814, av Løytnant Lazareff, skipper på et fartøy fra det ”Russian-American 
Company”. Atollen fikk navnet Souwaroff, etter en general fra Moskva. Det er en nesten rund atoll, ca 16 km i 
diameter. Hovedøya, Anchorage island, ligger ved passet på nordøst siden. Det har ikke bodd fastboende her 
over lengre perioder, men i korte perioder har det blitt drevet kopra produksjon og perledykking. To ganger har 
det blitt funnet skattekister her, en verdt 15.000 US$ og en 2.400 US$. Forfatteren Robert Frisibie bodde på 
atollen med kone og fire barn en periode og skrev flere bøker om atollen. I 1942 kom det en orkan så kraftig at 
bølgene vasket over hele øya og familien berget seg ved å binde seg selv fast i de største trærne. Den mest kjente 
personen som har bodd her er Tom Neale som bodde her alene fra 1952 til 1954 og 1960 til 1963. Deler av 
boken han har skrevet om sitt opphold her har vi lagt ut på vår hjemmeside og vi kan bare anbefale den, selv om 
den er på engelsk og kanskje ikke er så lett å lese for alle der hjemme. Ta utfordringen, les den! 



 

  
Minnesmerke for Tom Neale.  Guttene klatrer som apekatter. 

 
Nå er Suwarow nasjonalpark og det bor parkvoktere her den tiden seilesesongen varer, fra mai til oktober. Det er 
Veronika og John med fire sønner som er parkvoktere og de er det tredje året deres her. De kommer hit med en 
fraktebåt og har med seg alt de trenger for oppholdet. Etter seks måneder blir de hentet og drar tilbake til 
Rarotonga hvor de har hjemmet sitt. Rarotonga er hovedstaden for Cookøyene. De har ikke mye ferskvarer her 
så vi ga de bananer og løk. Vi betalte også nasjonalparkavgiften på 50 US$ (ca 300 kr) for å få være her inntil 14 
dager, selv om vi ble noen dager over den tiden. Det bor også en enslig katt på øya, 6 måneder er den alene, så 
den er litt vill og redd for mennesker, men når det er mat i nærheten kommer den luskende. Katten sørger for at 
det ikke er rotter på hovedøya, Anchorage island. 
 

 
Veronica og John med guttene sine. 

 
Det var mange båter på Suwarow, 19 stykker på det meste og det ble veldig sosialt. Vi har aldri opplevd at så 
mange personer samles for grilling nesten hver kveld som her på Suwarow. Det var bare et par kvelder vi hadde 
middag ombord. De siste bitene av doradoen vår gikk på grillen. En annen dag kom det inn en båt som hadde fått 



en 50-60 kg stor sverdfisk. Da ble det nok fisk til de 40 personene som var med på grillingen. Fra den yngste på 
tre måneder til de eldre som føler seg unge. Og hver kveld hadde alle med litt tilbehør, så det ble mange 
forskjellige ting å smake på til fisken. Selv de dagene det ikke var så mye fisk å grille var det mat til alle. En 
ettermiddag ble Ingrid invitert på båten Fifth Seasons på ”øvelse”. Gale (hun som spiller harpe) på Fifth Season 
ønsket å samle alle de som spiller et instrument og som liker musikk for at vi kunne spille sammen. Vi møttes 
først om bord på Fifth Season for en øvelse, så på kvelden før grillfesten hadde vi useriøs framføring av en del 
sanger. Det var morsomt! Men det beste var litt senere på kvelden, da John tok fram gitaren og spilte blues. Det 
svingte skikkelig etter noen dråper innabords.. 
 

 
Musikk på stranden. 

 

 
Grilling. 

 
John og Veronika arrangerte en tur til Bird Island. Det er en liten motu (øy) som ligger et stykke øst for 
hovedøya og består bare av noen busker og små trær. Der var det et utrolig fugleliv. Siden de har begrenset med 
bensin her, sponset vi de med noen liter for å få være med på turen.  
 



  
Fregattfugl unge og voksen fregattfugl sammen med terner. 

 

  
  Mange fugler.      Tropic bird. 
 
En morgen så vi en båt med norsk flagg som kom inn og ankret opp bak oss. Det viste seg å være Empire med 
Heidi, Eivind og Peder. De som leser Seilas kjenner de godt da de har faste reportasjer der. De startet ett år før 
oss fra Norge, men har seilt rundt Kapp horn i stedet for å ta snarveien gjennom Panamakanalen. Det var 
skikkelig gøy å møte noen nye norske seilere igjen. 
 
En dag ble vi med forskningsbåten Bounty Bay på dykketur. Det er ikke noen stor forskningsbåt, på størrelse 
med en norsk oppdrettsbåt. Nå var den leid ut med mannskap til to Skotter som var på tre ukers ferietur til 
Cookøyene. Vi fikk et fint dykk på utsiden av revet. Det hørtes litt skummelt å dra dit først, siden det går ganske 
bratt ned til 2500 meters dyp under oss. Vi svømte på 15-20 meters i 40 minutter langs revet og nøt den gode 
sikten på minst 40 meter. Vanntemperaturen var 29 grader på 20 meters dyp! 
 



 
På tur ut med Bounty Bay. 

 
Frank fikk også en dykketur inne i atollen sammen med Eivind på Empire, mens Ingrid stod over pga litt vondt i 
ene øret. På slutten av dykket kom det flere store mantarokker svømmende ganske nært oss, så det ble en fin 
avslutning på dykket. 
 
John og Veronika tok oss også med på en dagstur til Turtle island. Det er ingen skilpadder der, men vi fikk oss 
en fin tur. Heldigvis var det overskyet og litt regn den dagen ellers så hadde vi vel kokt bort. Selv om det er helt 
flatt å gå, så kjente vi det i beina etterpå, det er slitsomt å gå på løs sand og små korallsteiner. 
 

 
Klart vann! 

 
Det siste vi ville ha med oss på Suwarow var Jeremias bursdag, den eldste sønnen til Veronika og John fylte 12 
år. Alle barna var invitert på land tidlig på dagen, og selvsagt møtte vi også opp. Ingrid hadde laget gele med 
vaniljesaus. Det var det nesten ingen som hadde smakt før, den falt i smak for den forsvant raskt. På kvelden var 
det voksenselskap med den vanlige grillfesten.  
 
Den 11.september tok vi farvel med Suwarow etter 16 dager, og da var vi den båten som hadde vært der lengst 
av alle de som var igjen. Selv om ankeret hang fast i en korall og ankervinsjen ikke hørtes helt frisk ut så kom vi 
oss av gårde på kvelden og satte kursen mot Niuatoputapo på Tonga, 640 nautiske mil unna. Litt trist var det for 
vi hadde hatt det så fint på Suwarow og blitt kjent med så mange mennesker. Vi husker ikke navnet på alle 
engang, her er de båtene vi husker navnet på, bare for at dere leserne skal få se hvor mange det var: Asylum, 



Empire, Sabbatical 3, Special Blend, Fifth Season, Yara, Risho Maru, Chulugi, Antares, Meta, Future, Thalia, 
Silkie, Clear, Purrfection, Prrrfection, Lou, Le Mar, Happy Monster, Alaska Eagle, Bounty Bay, Southern Cross, 
Rasa Manis, Damarri, Saildance 2, Seafari, Nadestha og Priscilla. I tillegg minst 5 båter vi ikke husker navnet 
på. 
 

 
Anchorage island, Suwarow. 

 
Det første lille døgnet (fra kl 18 til 12 neste dag) seilte vi 90 nautiske mil med en frisk bris bakfra. 
 
Dag 2: Logget 128 nm, fortsatt fin vind bakfra. Vi har hatt en del småting å reparere på de siste dagene. Først 
virket ikke drikkevannspumpa, så den ble byttet ut med en reserve. Deretter begynte dassen å si ifra at det er på 
tide å skifte pakninger da den ikke ville pumpe så mye vann. Heldigvis har vi komplett ny pumpe om bord, så 
det gikk raskt å skifte denne også. Til slutt så begynte sikkerhetsventilen på varmtvannstanken å lekke vann, det 
endte med at vi koblet vekk tanken fra systemet. 
 
Dag 3: Logget 129 nautiske mil. Kl 13 lokal tid passerte vi lengdegraden 168 grader 45 minutter, som er 
nøyaktig 180 grader unna Jøa. Det vil si at vi er halvveis rundt jorda! Vi har seilt 14 163 nautiske mil for å 
komme hit, mens det i luftlinje over nordpolen bare er 7 800 nautiske mil (14 445 km). 
 
Dag 4: Logget 131 nautiske mil. 
 
Dag 5: Logget 111 nautiske mil. Vi passerte datolinjen, så vi hoppet over den 16. september! Siden vi forlot 
Norge har vi stilt klokken en time tilbake for hver tidssone vi har passert. Nå ble klokken egentlig stilt 23 timer 
fremover, til Tonga tid, men vi sier at vi har hoppet over en dag. Nå er vi 11 timer foran Norge (norsk somertid). 
Vi så at vi ikke rakk å komme frem til Niuatoputapo før det ble mørkt, så vi seilte videre med mindre enn en 
kvadratmeter seil oppe, men siden det blåste varierende 10-20 knop mellom regnbygene gikk det fortsatt 
fremover med tre knops fart.  
 
Det siste lille døgnet logget vi 79 nautiske mil. Vi ankom Niuatoputapu kl 0730 den 18. september og ankret 
opp. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 1374 nautiske mil, totalt 14 481 nautiske mil fra Norge. 
Motoren har fått 26 timers gangtid, totalt 850 timer. 
Vi fylte 20 liter diesel på Bora Bora. 
 
Videre fremover så skal vi være på Tonga frem til midten av oktober da vi skal begynne å se etter et værvindu 
for å kunne seile videre til New Zealand.  
 
Hilsen Ingrid og Frank 
 
 


